

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 06.11.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಕೆ ಎಂ ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಂಬಂಧದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ:05.07.1985 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗವೂ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಾಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.34 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಎಕರೆ , ಸ.ನಂ.150 ರಲ್ಲಿ ಮುಕ್ಕಾಲು ಎಕರೆ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸ.ನಂ.34 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಪೈಕಿ 20 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 12 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 12 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 12 ಮತ್ತು 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರೇಷ್ಮೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಸೀಮೆ ಹುಲ್ಲು ಮತ್ತು ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. 40 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆದ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅವರವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಭಾಗದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಆನೊಂದಾಯಿತ ಪಾಲುಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಭಾಗವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.34 ರಲ್ಲಿ 10 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 12 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಗ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಅಳಿದ ಕಾರಣ ಅಳತೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ.34 ರಲ್ಲಿ

10 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 12 ಕಾಲು ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹೋಯಿತು ಎಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವ ಸ.ನಂ.34 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೇಷ್ಮೆ ಬೆಳೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆತನ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆತನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಅಲೂರು)

ಪ್ರಭಾಕರ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ.

