

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಬಂಗಾರಪೇಟೆ

ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:179/2020

ಚಾಸಾ: 1 ಪ್ರಾಸಾ:1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:21.03.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮೂಡಿಸಲಾಯಿತು

ಹೆಸರು :	ಶ್ರೀಮತಿ ಜಯಂತಿ ರಮೇಶ್
ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ರಮೇಶ್ ಬಾಬು
ವಯಸ್ಸು:	60 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ:	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಬಂಗಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ಗಂಡ, ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಪರಿಚಯ. ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ಮಹಜರ್ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಆ ದಾಖಲೆಯು ಪರ್ಯಾಯದಾಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಆ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 4 ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಸಿ.ಡಿ.,ಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು , ಅವುಗಳು ಘಟನಾ ದಿನ ತೆಗೆದ ಭಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 06.12.2019 ರಂದು ಸುಮಾರು 12.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಥಿಯೊಪಿಕ್‌ಲ್ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು , ಆಗ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅವರು ನಿವೇಶನದ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಪಕ್ಕದ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿದ್ದ ಅರೋಪಿ ಆತನ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಲ್ಲು , ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಕಬ್ಬಿಣದ ಬಾಣಲಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಆತನನ್ನು ಎಷ್ಟು ಕೇಳಿಕೊಂಡರೂ ನಿಲ್ಲಿಸಿಲಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ತಡೆಯಲು ಹೋದ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮೇಲೆಯೂ

ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ. ಆದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಅಡ್ಡ ಇಟ್ಟ ಕಾರಣ ತರಚಿದ ಗಾಯವಾಯಿತೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ತದನಂತರ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಧಾವಿಸಿದಾಗ ಅರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮೈಮೇಲೆ ಕಲ್ಲು , ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಲೇ ಇದ್ದ. ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ನಾನು ಕೂಡ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರು ಆತನು ನಿಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮೇಲೆಯೂ ಕೂಡ ಕಲ್ಲು , ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ. ಅರೋಪಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೂ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಇನ್ನೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸಾಯಿಸಿ ಊತು ಹಾಕಿಬಿಡುತ್ತೇನೆಂದು ಫ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ. ಅರೋಪಿ ಮಾಡಿದ ಹಲ್ಲಿಯಿಂದ ನನಗೆ ರಕ್ತಗಾಯಗಳು ಆಯಿತು. ತದನಂತರ ನಾನು ಕೂಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ತದನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಎಸ್.ಎನ್.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು.

ದಿ: 09.12.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಲ್ಲು, ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 9 (ಒಂಭತ್ತು) ಇಟ್ಟಿಗೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಸಿ.ಎಸ್., ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪದವಿಧರೇ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಥಿಯೆಷೊಪಿಕಲ್ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಹೋದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಥಿಯೆಷೊಪಿಕಲ್ ಸೊಸೈಟಿಗೆ ಕಾಲು ಕಿ.ಮೀಟರ್ ಅಂತರವಿದ್ದು 5 ನಿಮಿಷದ ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ನನಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಕರೆ ಮಾಡಿದರು , ನಾನು ನಿವೇಶನದ ಬಳಿ 8 ನಿಮಿಷಗಳ ಬಳಿಕ ಹೋದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅರೋಪಿ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಕೆಲಸದವರು ಮತ್ತು ಅರೋಪಿಯ ಮನೆಯವರು ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಒಬ್ಬ ಕೆಲಸದವರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಬಂದು 5 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಾವ ರೀತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿ ಆತನ

ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರೋಪಿಯ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ¹² ಅಡಿ ಎತ್ತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ¹² ಅಡಿ ಎತ್ತರದ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇದ್ದಾಗ ಕಲ್ಲು , ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಹಾಕುವ ಪ್ರಮೇಯ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರೋಪಿಯು ಆತನ ಕಾಂಪೌಂಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರ ಮುಖಾಂತರ ಕಲ್ಲು, ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಇಟ್ಟಿಗೆ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ. ಅರೋಪಿಯ ನಿವೇಶನದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.¹ ನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ^{1.45} ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ಹೋದ ಮೇಲೆ ಎಸ್ ಎನ್ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಅರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಜಾಗದ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಎಷ್ಟು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರೂ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಚಾಸಾ.⁵ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.⁶ ರವರು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ಪಂಚರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.¹ ರಿಂದ ⁹ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವೇ ಅರೋಪಿಯ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.³ ರಿಂದ ನಿಪಿ.⁷ ನ್ನು ನಾವುಗಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.³ ರಿಂದ ನಿಪಿ.⁷ ನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.³ ರಿಂದ ನಿಪಿ.⁷ ರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ಘಟನೆಯಾದ ದಿನದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು ಅಲ್ಲ ಹೊರತಾಗಿ ಘಟನೆಯಾದ ಮರುದಿನ ನಾನು ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಮನೆಯವರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ ಹಲ್ಲೆಯ

ಭಾಯಾಚಿತ್ರವಾಗಿದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿದಾಗ ಅದು ಬಿ ರಿಪೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಅಂತ್ಯವಾಗಿದೆ. ಮರುದಿನ ಮಾಡಿದ ಹಲ್ಲಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಆಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ಗಾಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ಬಂಗಾರಪೇಟೆ.

